ESÍADO DE SÁO PAULO

tNDtcAÇÃo No
094t2018

O Vereador José Emídio Calazans, no uso de suas
prerrogativas parlamentares, etc. ;

lnd iCa ao Excelentíssimo Prefeito ADEMIR MAScHto, as providências que se

fizerem necessárias, junto ao setor competente da municipalidade, no sentido de construir
um terreirão para armazenamento de calcário na Sede da Associação dos Produtores
Rurais Dr. Hélio de Oliveira.

JUSTIFICATIVA:

O calcário auxilia os produtores na correção da terra para melhorar a produção, uma
vez gue, aplicado no solo ele serve como corretivo da acidez das lavouras.

Os pequenos produtores rurais do Município tem reivindicado a construção do terreirão
paru atmazenamento do calcário na sede da Associação, visto que, muitos não podem comprar
grande quantidade do produto, pois não tem onde estocar bem como não seria viável. Vale
ressaltar que com a construção do terreirão vamos viabilizar a compra em conjunto de calcário,
o que proporciona melhor oportunidade de compra e valores menores aos produtores.

Sendo assim, este vereador preocupado com os problemas enfrentados pelo pequeno

produtor e sabendo das dificuldades acredita que é necessário viabilizar mais este incentivo
para melhoria da produção agrícola, o que refletirá no desenvolvimento do campo.

Daí a razáo da presente sugestão, que está a merecer a atenção da Administração

Municipal

Sala das Sessões Dr. João Alfredo do Amaral Ribeiro,

19 de abril de 2018.

JOSE DIO CALAZANS
READOR . PRB

wtüw : c am a ra sa ntafedosul. sp'gov' b r
e-m ail : cam a ra sa ntafe@h otmail' com

cÂnARA M,uNrcrPAL
SANIA FE DO SUL

CÂMARA MUNI
SANTA FÉ DO
Estado de São Paulo

20 À0R. l0l8
PROT. NO 2OO

PROTOC010

CIPAL
SUL

Rua Dez, 345 - (1' andar) Centro I Caixa Postal 66

Fones/Fax: (17) 3631-122s ou sàY-ttz2l cEP 15775-ooo - SanÚa Fé do Sul (SP)